

Överklagan och argument – Försämradsophämtning

I beskrivningen hur man ska göra för att överklaga, avsnittet "Överklagan av beslut", står att man ska beskriva:

- Vilket beslut som överklagas
- Varför du anser att beslutet är oriktigt
- Vilken ändring av beslutet du vill ha

Styrelsens förslag på formulering av detta är att:

Vi överklagar Tekniska nämndens beslut "Anvisande av plats för lämnande av hushållsavfall", 2018-09-12, Diarienummer TN/2018:199 - 450.

Vi anser att beslutet är oriktigt eftersom underlaget till beslutet är ofullständigt, delvis felaktigt, och missvisande. Innan nytt beslut skall ett korrekt och fullständigt beslutsunderlag tas fram till nämnden. Berörda fastighetsägare ska ges möjlighet att bemöta och korrigera påståenden från entreprenören.

Vi vill att beslutet upphävs och att entreprenören ska fortsätta utföra sophämtning enligt sitt kontrakt.

Vi förutsätter att nuvarande sophämtningsrutiner bibehålls tills överklagande till Länsstyrelsen har behandlats färdigt.

Styrelsen har satt samman följande lista med argument som har samlats in från medlemmarna:

Ingen förändring har skett

Det finns inget i underlaget som beskriver någon förändring av förhållandena som skulle ge en orsak att just nu i oktober 2018 sluta med sophämtning vid just de angivna fastigheterna. Tvärtom var alla fakta som redovisas väl kända långt innan nuvarande entreprenör åtog sig uppdraget.

Vi förutsätter att entreprenören i sitt anbudsarbete tog hänsyn till dessa fakta. Eventuella förbiseenden borde vara på egen risk, och skall inte vältras över på kunderna. Om man anser att några fakta undanhölls entreprenören, vill vi gärna se en lista på vilka dessa skulle vara.

BINDARENS SÖDRA

Samfällighet i Lomma

Orgnr: 716407-5165
Bankgironr: 5111-8578
www.bindarensodra.se

Eftersom det inte finns några påvisade förändringar inom området, finns det heller ingen brådska med att göra några förändringar i sophämtningen. Det finns gott om tid att ta fram ett bra beslutsunderlag om så önskas.

Ingen dialog med berörda

Av beslutsunderlaget framgår att det inte förekommit någon dialog med fastighetsägarna. Berörda har alltså inte haft någon möjlighet att komma in med synpunkter innan beslutet, och felaktigheter i underlaget har inte kunnat korrigeras.

Däremot nämns det att man haft möten med representanter för samfälligheterna inom området. Inga protokoll från dessa bifogas beslutet. De förslag till åtgärder som presenterades av samfälligheten redovisas inte.

Om det tas fram ett nytt beslutsunderlag är det ett krav att nämnden delges protokoll från möten och får reda på synpunkter och lösningsförslag från berörda medborgare.

Likabehandlingsprincipen

Om kommunen slutar med sophämtning enligt entreprenörens gällande kontrakt baserat på det bristfälliga underlaget bryter man mot likabehandlingsprincipen. Utan kompensation kommer då vissa fastighetsägare att få sämre service utan giltiga skäl.

Det ser lite slumpmässigt ut vilka fastigheter som ska få fortsatt sophämtning eller ska börja släpa sina soptunnor långa sträckor. Det framgår inte hur detta hänger ihop med argumenten som framförs i utredningen. Även detta är ett brott mot likabehandlingsprincipen.

Förbättrad snöröjning krävs

Med den snöröjning kommunen hittills har utfört på de berörda torgen/gatumarken kommer det bli mycket svårt för fastighetsägarna att släpa sina soptunnor till de anvisade platserna. Sophämtning skulle alltså inte kunna utföras under hela hämtningssäsongen.

Innan något beslut med förslaget innehåll kan träda i kraft behövs först ett beslut/beställning om mera omfattande snöröjning.

Felaktigheter och brister i beslutsunderlaget

Några av bristerna vi sett i beslutsunderlaget listas här:

"Gatan/gatorna ... är mellan 2,0 - 3,0 meter bred." Detta är fel. Samtliga gator där jag bor är minst 3 meter breda. Om det står något annat i utredningen är det en felmätning.

Överhuvud taget är beskrivningen av gatubredder missvisande i beslutsunderlaget. Det är oftast endast en mycket kort sträcka på några meter ned till minst 3 meters bredd. I övrigt inne på torget är det istället minst dubbelt så brett. Det kräver därför inte mer än normal yrkesskicklighet av chaufförerna att manövrera sina sopbilar.

Gatorna har inte blivit smalare och bilarna har inte blivit bredare jämfört med tidigare. Detta är alltså inte ett giltigt skäl att sluta med sophämtning enligt gällande kontrakt.

Det går att köra runt eller genom samtliga torg. Det kan vara ett problem att kommunens buskar och träd inte har klippts. Sådana brister är inget skäl att sluta med sophämtning.

Om kommunen klipper sina buskar och träd, kan man även be fastighetsägare klippa sina häckar som eventuellt växt ut i gatan.

I underlaget framgår att backning av renhållningsfordon inte är önskvärt som en förutsättning för hämtning av sopkärl. Vi instämmer i detta och framhåller de goda möjligheter som finns för genomfart på samtliga torg i området utan att backning behöver vara en faktor. Det har gått bra för de tidigare entreprenörerna.

Enligt beslutsunderlaget ska det röra sig många fotgängare och cyklister i vårt lugna villaområde medan sophämtning pågår. Men på alla de foton som finns med i underlaget syns inte en enda fotgängare eller cyklist. Även detta påstående är alltså missvisande.

Det påstås i beslutsunderlaget att möjligheten att passera sopbilen är begränsad med risk för klämskador. Tvärtom finns det flera olika utgångar från torget som man lätt kan använda så man slipper gå nära sopbilarna.

Med tanke på det oväsen som uppstår i samband med sophämtning, kan ingen missa att det finns en sopbil i närheten.

BINDARENS SÖDRA

Samfällighet i Lomma

Orgnr: 716407-5165
Bankgironr: 5111-8578
www.bindarensodra.se

Risk för skada då sopbilen manövreras mycket nära byggnader och fastigheter nämns i underlaget. Under de snart 40 år som olika entreprenörer har utfört hämtningen, har det vid enstaka tillfällen hänt att chaufförer kört oförsiktigt. Detta har kunnat rättas till genom dialog med entreprenörens arbetsledare, som i sin tur har sett till att chaufförerna fått nödvändig skicklighet och kompetens.